
5 گردشگری

گروه گردشگری -  طبق پیش بینی 
ســازمان جهانی گردشگری سازمان ملل 
)UNWTO( محدودیت های ناشــی از 
شــیوع بیماری کرونا که برای ســفرها در 
نظر گرفته شده، موجب شده است در همه 
کشورها میزان سفرهای بین المللی در سال 
۲۰۲۰ در مقایسه با آمار سال گذشته نزول 
شدید داشته باشد که گفته می شود با زیان 
۲۹۰ تا ۴۴۰ میلیارد دلاری برای این صنعت 

همراه خواهد بود.
پروازها و بلیت های لغو شده، هتل ها 
و مهمان سراهایی که خلوت ترین روزهای 
خود را می گذرانند، کسب و کارهای محلی 
که دیگر مشتری ندارند، همه پیغام آور ضرر 
بزرگی هستند. طبق گزارش های سازمان 
جهانــی گردشــگری و شــورای جهانی 

ســفر )WTTC(، در ســالی که قرار بود 
رونق مشــاغل و کارآفرینــی در صنعت 
گردشــگری و هتلــداری جهان رخ دهد، 
با ظهور ویروس کرونا، ۵۰ میلیون شــغل 
در صنعت گردشگری در معرض نابودی 
قرار گرفته اســت. این آمار نشان می دهد 
تــا مدت های طولانی )حداقــل تا ژانویه 
۲۰۲۱( گردشگری بین المللی در بن بست 
خواهد بود و مرزهای کشورها برای عبور 

گردشگران بین المللی بسته خواهد ماند.
خطر کرونا جدی اســت، سلامت 
امروز و فردایِ اقتصاد را تهدید می کند. در 
این شرایط برخی توریسم و گردشگری را 
یکی از عوامل  مهم گســترش این ویروس 
اعــلام کرده اند. بر اســاس ایــن نظر در 
کشورهایی که توریسم قوی تری داشتند، 

آمار مبتلایان بیش از دیگر کشورهاســت. 
محســن حاجی ســعید، رئیــس هیئت 
مدیــره کانون انجمن های صنفی کارگری 
راهنمایان گردشگری سراسر کشور درباره 
تأثیر گردشــگری بر شیوع کرونا توضیح 
داد: رفــت و آمد می تواند بر شــیوع این 
بیماری تأثیر داشــته باشد، اما دیگر مسائل 
را نباید فراموش کنیــم که مهم ترین آنها، 
عدم رعایت توصیه ها و دستورالعمل های 
بهداشتی بود. این ویروس می تواند از طرق 
مختلف و حتی با بســته پستی منتقل شود. 
یک ســفر تجاری به کشور دیگر می تواند 
موجب انتقال این ویروس شود. متأسفانه 
شــاید دیوار گردشــگری کوتاه است و 
به راحتی ایــن صنعت را مقصر می کنند و 
می گویند که رواج این بیماری به واســطه 

گردشگری بیشتر بود.
به گفته این عضو سابق هیئت مدیره 
فدراسیون جهانی راهنمایان گردشگری، 
باید توجه کرد که عدد و رقم گردشــگری 
در کشور ما بسیار کمتر از کشورهایی بود 
که شــیوع کرونا در آنها کنترل شده است، 
این نکته فرضیه ارتباط گردشگری با کرونا 

را رد می کند.
را  بهداشتی  دستورالعمل های 

به درستی انجام ندادیم
او با تأکید بر اینکه درباره مسئله ای با 
این اهمیت باید به صورت علمی گفت وگو 
شــود، بیان کرد: عدد و رقم گردشگری ما 
بسیار پایین است، وقتی کرونا در کشور ما 
گسترش پیدا کرد، یعنی دستورالعمل های 
بهداشتی را به درستی رعایت نکردیم. فکر 
کردیم ما مستثنی هستیم. وقتی این مسئله 
در دنیا مطرح شــد، برخی از مردم رعایت 
کردند؛ یعنی دســت به صورتشان نزدند و 
فاصله اجتماعی را رعایــت کردند. فارغ 
از اینها، هنوز یک ســری از مســائل گنگ 
وجود دارد، زیرا در برخی از کشــورها که 
رفــت و آمد و تردد آنها بــا چین بیش از 
کشورهای دیگر بود، وضعیتشان نسبت به 

دیگر کشورها بهتر است.
حاجی سعید با اشــاره به محله های 
چینــی - Chinatown- کــه در برخی 
از کشورها شــکل گرفته است، گفت: در 
ایــران محله های چینی وجود ندارد، یعنی 
شــهرک هایی کــه چینی ها آنجا ســاکن 
هستند. به شدت عدد و رقم روابط چینی ها 
با کشــورهای دیگر، با اینجا فرق می کند، 
عدد و رقم گردشگری چینی ها در ترکیه و 
دبی -که نزدیک به کشور ما هستند- بالاتر 
از ایران اســت اما عدد و رقمی که افراد در 
این کشــورها به کرونا مبتلا شدند، بسیار 
کمتر بــود. فعلًا نمی تــوان تحلیل کرد و 
شاید باید صبر کرد تا پژوهش ها، مقداری 

عمیق تر شود.

محدودیت تردد، به ســاختار 
اقتصادی آسیب می زند

به گفته حاجی ســعید در بررســی 
دیــد  بایــد  گردشــگری،  جدی تــر 
محدودیت های تردد، چه آســیب هایی به 
ساختار اقتصاد کشورها می زند. او توضیح 
داد: مــا فقط گردشــگری را به عدد تولید 
ناخالص ملی و تأثیر مستقیم گردشگری به 
اقتصاد منوط کرده بودیم، یعنی گردشگری 
را صرفاً در ارزآوری خلاصه کرده بودیم، 
اما الان که محدودیت بر سفر و تردد حاکم 

شده اســت، می بینیم گردشگری چه تأثیر 
عجیب تری بر اقتصاد داشــته است. تقریباً 
۵۰ درصد افراد، بخشــی از درآمد خود را 
به خاطر کرونا از دســت داده اند که بخشی 
از آن به محدودیت های تردد و گردشگری 
باز می گردد. بر اثر محدودیت تردد که برای 
محدود کردن گردشگری اتفاق افتاد، شاهد 
کاهش جدی ســفرهایی بودیم که حتی به 
دلیل تجاری انجام می شد، حتی بخشی از 
سفر تجاری هم به گردشگری اختصاص 

داده می شد.
حاجی سعید با اشاره به اینکه مسئله 
گردشــگری در ایران به شکل عمیق مورد 
بررسی قرار نگرفته است، ادامه داد: می بینیم 

که محدودیت تردد چه اثر عمیقی بر اقتصاد 
خانواده ها و کشور می گذارد. این مسائل را 
باید عمیق تر بررســی کرد. با ادله می توان 
اثبــات کرد که توریســم موجــب انتقال 
ویروس نشده است. کشور ما می تواند این 
مســئله را رد کند. روزهای ابتدایی گفتند 
بیماری از شهر قم شروع شده است، شهر 
قــم چه ارتباطی می تواند به گردشــگر و 
چین داشــته باشد؟ چرا باید دنبال صنعت 
مظلومی که کمتر به آن توجه شــده است، 
باشــیم تا اعلام کنیم که آن صنعت کرونا را 

هدیه آورده است؟
او باور به نظریه تأثیر گردشــگری بر 
شیوع کرونا را اشتباهی استراتژیک خواند و 
توضیح داد: حتی شاهد بودم صحبت از این 
است که آیا سرمایه گذاری در گردشگری 
درست بود؟ صنعتی که به این راحتی آسیب 
می بیند؟ مشــخصاً چنین سرمایه گذاری 
درست است. بسیاری از کشورها هزینه ای 
که برای کنترل بحران کرونا خرج می کنند 
پیش از این، از راه گردشــگری به دســت 
آورده اند، ده ها میلیارد ارز خارجی به دست 
آورده اند و الان می توانند با یکی دو میلیارد 
دلار، کشورشــان را از بحران کرونا خارج 
کنند. اینها تحلیل های سطحی است که در 

جامعه اتفاق می افتد و بهتر اســت عمیق تر 
به آن توجه کنیم.

نقش گردشــگری در انتشــار 
ویروس کرونا کمرنگ است

حاجی ســعید با تأکید به اینکه  نقش 
گردشــگری در انتشــار ویــروس کرونا 
کمرنگ اســت، از کشورهای اروپایی یاد 
کرد که شیوع بیماری کرونا در آنها به اندازه 
ایران نبود در حالی که مراودات بیشتری با 
چینی ها داشتند. او گفت: طبیعتاً رفت و آمد 
می تواند بر انتقال بیماری اثرگذار باشد؛ اما 
رعایت دستورالعمل های بهداشتی اهمیت 
بالایی دارد. همچنین شــاید نکاتی هنوز 
برای ما مبهم اســت ماننــد اینکه چرا این 
بیماری در کشــورهایی که همسایه چین 
بودند و حتی کشــورهایی که بهداشت را 
کمتر از ایران رعایت می کنند، کمتر از ایران 

شیوع پیدا کرده  است؟  
گردشگری یکی از راه های فرار 

از تحریم هاست
گردشــگری ایران پیش از شــیوع 
بیماری کرونا هم وضعیت خوبی نداشت 
و روزگار ســختی را می گذرانــد، بعد از 
کرونا هم ممکن اســت با کاهش سفرها، 
ایــن صنعــت دوران ســختی را پیش رو 
داشته باشد. حاجی سعید در این باره گفت: 
بخشــی از اقتصاد کشور ما با گردشگری 
گره خورده است. کشــور زیر بار تحریم 
است و گردشگری یکی از راه های فرار از 
تحریم ها است، زیرا گردشگر ارز خارجی 
را بــا خــود وارد می کند. اگــر بخواهیم 
استراتژی هایی داشته باشــیم برای اینکه 
بتوانیم کمر تحریم ها را بشــکنیم، توجه به 
گردشگری یکی از بهترین استراتژی هایی 
است که باید در دستور کار دولت باشد. ما 
گردشــگران را ابزار انتقال مستقیم پول به 

کشورمان می کنیم.
شــاید بــا در نظر گرفتن ســقوط 
قیمــت نفت و کاهش امــکان فروش آن، 

گردشــگری یکی از راه هــای باقی مانده 
برای تجارت در ایران باشــد. حاجی سعید 
در این باره گفت: اگــر بنای تجارت ما بر 
فروش نفت در بازار باشد، منابع خود را به 
حراج گذاشته ایم، اما گردشگری خدمات 
می فروشد. در گردشــگری فرد خارجی 
پول را وارد کشــور می کند و کالاهایی را 
خریداری می کند که منتقل کننده فرهنگ 
ما در خانه هایشان خواهد بود. آنقدر به این 
مســائل در دهه های گذشته نگاه سطحی 
داشتیم که نمی دانیم تأثیر گردشگری چقدر 
بالا است. گردشگری حتی در تصمیمات 
ملی یک کشــور تأثیرگذار اســت. وقتی 
مردم یک کشور باور داشته باشند که ایران 
نباید تحریم شــود، دولت مردانش تحریم 
نمی کننــد. مردم برخی کشــورها ایران و 
ایرانیان را نمی شناسند و فکر می کنند لایق 
تحریم هستیم، اما گردشگری این رویکرد 
را تغییر می دهد. اینها چیزهایی اســت که 

کمتر به آن توجه شده است.
هنــوز دولت بــرای حمایت از 
صنعت گردشگری تصمیم درستی 

نگرفته است
بــه گفته عضو ســابق هیئت مدیره 
فدراسیون جهانی راهنمایان گردشگری، 
حاکمیت باید به مســئله گردشگری وارد 
شود تا دولت موظف به جذب رقم درستی 
از گردشــگران به کشور باشد. او ادامه داد: 
می بینیم بعد از گذشت نزدیک به دو ماه از 
اینکه مطمئن شــدیم ایران درگیر ویروس 
کرونا شده، هنوز  برای حمایت  از صنعت 
گردشــگری، تصمیم درستی گرفته نشده 
اســت. با اینکه علی اصغر مونسان، وزیر 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
نامه نگاری های درســتی با هیئت دولت و 
بانک مرکزی انجام داده است، در حقیقت 
خروجــی تصمیمات دولت بر اســاس 
نظرات کارشناســی وزیــر مربوطه هنوز 

نتوانسته راهگشا باشد.

گردشگری می تواند عامل شیوع بیماری کرونا باشد، اما مهم تر از آن، رعایت نکات بهداشتی است، چراکه بیماری 
کرونا در بسیاری از کشورها که مراودات بیشتری با چین داشتند، به اندازه ایران شیوع پیدا نکرده است.

ما فقط گردشــگری را به عدد تولید ناخالص ملی و تأثیر مســتقیم 
گردشــگری به اقتصاد منوط کــرده بودیم، یعنی گردشــگری را 
صرفــاً در ارزآوری خلاصه کــرده بودیم، امــا الان که محدودیت 
بر ســفر و تردد حاکم شــده است، می بینیم گردشــگری چه تأثیر 
عجیب تری بر اقتصاد داشــته است. تقریباً ۵۰ درصد افراد، بخشی 
از درآمد خود را به خاطر کرونا از دســت داده اند که بخشــی از آن 
به محدودیت های تردد و گردشــگری باز می گردد. بر اثر محدودیت 
تردد که برای محدود کردن گردشــگری اتفاق افتاد، شــاهد کاهش 
جدی ســفرهایی بودیم که حتی به دلیل تجاری انجام می شد، حتی 
بخشی از ســفر تجاری هم به گردشــگری اختصاص داده می شد.

گروه گردشــگری - مدیرکل دفتر 
تبلیغات گردشــگری کشور گفت: هفت 
اقدام مهم در گردشگری را پس از کرونا در 
اولویت داریم تا سبب تحریک تقاضا شود.
محمد ابراهیــم لاریجانی مدیرکل 
دفتــر بازاریابی و تبلیغات گردشــگری 
کشــور اظهار کرد: ما از سال گذشته برای 
گردشــگری امســال،  برنامه ریزی هایی 
داشتیم که متاسفانه با شیوع کرونا به تاخیر 
افتاد به همین منظور سعی داریم تا آن ها را 

برای دوران پسا کرونا اجرایی کنیم. 

طی بررســی های انجام شده هفت 
مــورد مهم را در اولویت قــرار داده ایم تا 

سبب تحریک تقاضا شود.
مدیرکل دفتــر بازاریابی و تبلیغات 
گردشــگری کشــور ادامه داد:اجرای ۳۱ 
تور آشناســازی خبرنگاران، عکاســان، 
بلاگر ها و توراپراتور ها به ۳۱ استان کشور 
با همکاری ادارات کل اســتانی،برگزاری 
۳۱ هفته فرهنگی گردشــگری استان ها در 
اســتان مجاور یا هدف با همکاری ادارات 
کل اســتانی،اجرای فاز دوم طرح معرفی 

سیستان و بلوچستان و اجرای طرح معرفی 
خراســان جنوبی،انتشــار ویدئو و عکس 
از جاذبه های گردشــگری ایران به ۸ زبان 
در فضای مجازی و شــبکه های اجتماعی 
حداقل ۱۵ کشــور بــازار هدف،برگزاری 
۱۲ تور آشناســازی خارجی خبرنگاران، 
مستندســازان و سایر رسانه ها از ۱۲ کشور 
هدف، برگزاری ۱۲ نشســت B۲B با تور 
اپراتور های ۱۲ کشــور هــدف، برگزاری 
چهار هفتــه فرهنگی گردشــگری ایران 
در کشــور های آلمان ترکیه، هندوستان و 

آذربایجان از جمله برنامه های ما در دوران 
پســا کرونا اســت. او ادامه داد:کشور های 
هدف برای اجرای طرح ها شــامل چین، 
عراق، آذربایجان، ترکیه، عمان، افغانستان، 
پاکستان، هندوســتان، روسیه، ارمنستان، 

آلمان و فرانسه هستند.
لاریجانــی گفت: اقدامــات در نظر 
گرفته شــده بین المللی با همکاری انجمن 
صنفــی دفاتر خدمات مســافرتی ایران و 
جامعه تخصصــی تورگردانان ایران انجام 

خواهد شد.

جامعه  -رییس  گردشگری  گروه 
هتلــداران ایران اعلام کــرد که صنعت 
گردشــگری کشــور در اســفند ۹۸ و 
فروردین ۹۹ حدود ۵۳۰۰ میلیارد تومان 

ضرر دیده است.
 جمشــید حمزه زاده رئیس جامعه 
هتلداران ایران در نشســتی که با حضور 
رئیس جمهور برگزار شــد با قدردانی از 
رییس دســتگاه اجرایی کشور و نیز وزیر 
گردشــگری برای  تعامــل و همراهی با 
بخش خصوصی، بــه اهمیت و در عین 
حــال حساســیت و تاثیرپذیری صنعت 
گردشــگری از حوزه های دیگر اشــاره 
کرد و گفت: گردشــگری صنعتی است 
کــه همــواره از رخدادهــا، رویدادها و 

بحران هــا تاثیر می گیرد. همان طور که از 
 بحران ســیل و سایر بحران های سال ۹۸ 

تاثیر گرفت.
حمــزه زاده با بیــان اینکه بحران 
کرونا آســیب بی ســابقه ای به صنعت 
گردشــگریوارد کــرده اســت گفت :  
گردشگری تنها صنعتی بود که در جریان 

تعطیلی ها آسیب صددرصدی دید.
رئیــس جامعه هتلــداران ایران به 
ضرر  ۵۳۰۰ میلیارد تومانی گردشــگری 
کشور در اسفند و فروردین گذشته اشاره 
و خاطرنشان کرد که این ضرر به صنعتی 
وارد شــده اســت که ۲۴۰ هــزار نفر به 
صورت مســتقیم و ۵۵۰ هزار نفر به طو 

غیرمستقیم در آن اشتغال دارند.

او  پیشنهاد کرد که وام ۱۲ درصدی 
دولــت به دلیل آســیب صــد درصدی 
صنعت گردشــگری به تسهیلاتی با سود 
تک رقمی، بازپرداخت پنج ســاله و یک 

دوره تنفس یک ساله تبدیل شود.
حمزه زاده بخشودگی مالیاتی را هم 
از ضروریاتی دانست که باید برای بخش 
گردشگری لحاظ شــود و افزود : بدلیل 
اینکــه  همه هتل هــا، آژانس ها و مراکز 
اقامتی تعطیل هســتند، درآمدی ندارند 
که مالیات بر اســاس آن محاسبه شود و 
لازم اســت برای جبران بخشی از ضرر 
و زیان این صنعت، حداقل تا پایان ســال 
جــاری از معافیت صد در صدی مالیاتی 

برخوردار شوند.

رییــس جامعــه هتلــداران ایران 
همچنیــن یــادآوری کرد که در بســته 
حمایتــی دولــت، بعضــی از فعــالان 
گردشــگری دیده نشــدند و راهنمایان 
گردشــگری را که شامل ۱۳ هزار نفر در 
بدنه صنعت هستند، از آن جمله برشمرد.
در حاشــیه این نشست طی مذاکره 
دبیر تشکل های گردشگری با نهاوندیان، 
معاون اقتصادی رییس جمهور، هماهنگی 
لازم بــرای برگــزاری نشســت فعالان 
گردشــگری با او در یکــی از روزهای 
هفته آینده انجام شــد.  نشستی که در آن، 
رؤسای تشکل گردشگری موضوعات و 
مســایل شان را به طور دقیق با نهاوندیان 

مطرح خواهند کرد.

گروه گردشگری - باستان شناسان 
بــا کاوش در مصر، مومیایــی یک دختر 
نوجوان را کشــف کردند کــه در تابوتی 
شامل جواهرات متعلق به یک عروس قرار 

داشت.
این اکتشاف در یکی از گورستان های 
مهــم شــهر »اقصــر« و توســط یک تیم 
باستان شناسی اســپانیایی صورت گرفته 
است و جزئیات جدیدی درباره زندگی و 
مرگ مردمان مصر باستان در دوران دودمان 

هفدهم مصر باستان ارائه می دهد.
باستان شناســان معتقدند قدمت این 
تابوت که اوایل ســال ۲۰۲۰ کشــف شده 
اســت، به بیــش از ۳۵۰۰ ســال پیش باز 
می گردد. به گفته کارشناســان، این تابوت 
سفیدرنگ چوبی به یک دختر نوجوان ۱۵ 

تا ۱۶ ســاله تعلق دارد. جواهرات متعددی 
در کنار مومیایی در تابوت قرار داده شــده 
بود که باستان شناســان این جواهرات را به 
عنوان جواهرات عروس شناسایی کرده اند.
مومیایی این دختر جــوان درحالی 
کشــف شد که یک انگشتر در هر انگشت 
و یک جفت گشــواره بــر گوش هایش 
دیده می شــد. این جواهرات که با توجه به 
جزئیات ســاخته شده اند، گواهی بر میزان 
مهارت و توانایی بالای مصریان باستان در 

ساخت آثار هنری هستند.
این تابوت در تپه ای در نزدیکی شهر 
امروزی »اقصر« جایی که در مصر باستان به 

عنوان »تبای« شناخته می شد، قرار داشت.
شهر »تبای« در دوران پادشاهی میانه و 
جدید مصر به عنوان پایتخت مصر شناحته 

و از مراکز مهم تجاری و مذهبی محسوب 
می شد. منطقه ای که این تابوت چوبی در آن 
کشف شده است، منطقه ای خاص به شمار 
می رود چراکه شمار بقایای کودکان و زنان 

کشف شده در این نقطه بیش از سایر نقاط 
این گورستان بوده است.

در جریــان ایــن کاوش یک تابوت 
سفالی بسیار کوچک نیز کشف شد.

 هفت اقدام مهم برای تحریک تقاضا در گردشگری پس از پایان کرونا

ضرر ٥٣٠٠ میلیارد تومانی صنعت گردشگری بدلیل کرونا

مومیایی یک عروس در مصر کشف شد

مدیرکل دفتر تبلیغات گردشگری کشور تشریح کرد:

رییس جامعه هتلداران ایران مطرح کرد:

گروه گردشگری -رییس انجمن 
صنفی دفاتر خدمات مســافرت هوایی 
و جهانگــردی ایران گفت: ۴۰۰ میلیارد 
تومــان از پول مردم در حســاب های 
شــرکت های هواپیمایــی داخلــی و 
خارجی است؛ مردم سرگردان مانده اند 

و نمی توانند پولشان را پس بگیرند.
حرمــت ا… رفیعــی حدود یک 
هفته پیش در نامه ای خطاب به تعدادی 
از شــرکت های هواپیمایــی داخلی و 
خارجی هشدار داد اگر بدهی سفرهای 
کنسل شــده را تســویه نکنند از آن ها 

شکایت خواهد کرد. 
او پیش از تعطیلات نوروز،  زمانی 
که وزراتخانه های راه و گردشــگری در 
بخشنامه هایی از شرکت های هواپیمایی 
و تاسیســات گردشــگری، از جملــه 
هتل ها خواســتند پول سفر و پروازهای 
کنسل شــده مردم را بدون کسر جریمه 
مسترد کنند، نامه ای به رییس قوه قضاییه 
نوشت و نســبت به کم کاری هتل ها و 
ایرلاین ها و فشــار نهادهای نظارتی که 
فقط به آژانس های مســافرتی وارد شده 
است، معترض شد و ورود دستگاه قضا 
به این جریان، پیش از حاد شدن مشکل 

را ضروری دانست. 
پــس از گذشــت نزدیــک به دو 
مــاه از آن زمان، انجمــن صنفی دفاتر 
خدمات مسافرتی همچنان می گوید که 
شرکت های هواپیمایی و هتل ها نسبت 

به استرداد پول مردم اقدام نکرده اند.

بسیاری از مســافران که با شیوع 
ویروس کرونا و بســته شــدن مرزها و 
لغو پروازها ناچار به کنسلی سفر شدند 
همچنــان بین آژانس های مســافرتی، 
ایرلاین هــا و هتل هــا ســرگردان و 
بلاتکلیــف مانده انــد؛ آژانس هایی  که 
می گوینــد هنوز ایرلاین و یا هتلی پولی 
را برنگردانده که با مشتری تسویه کنند 
و ایرلاین هــا و هتل هایی که خود را در 
آستانه ورشکســتگی می بینند و به این 
بهانه، اســترداد پول مــردم را به تعویق 

می اندازند.
حرمت الله رفیعی ـ رییس انجمن 
صنفی دفاتر خدمات مســافرت هوایی 
و جهانگــردی ایران ـ کــه تا یک هفته 
پیش رقم بدهی شرکت های هواپیمایی 

بــه آژانس هــای مســافرتی و مردم را 
بالغ بر ۱۰۰ میلیــارد تومان اعلام کرده 
بــود، گفــت: بررســی های میدانی و 
گزارش هــای تازه نشــان می دهد رقم 
بدهی ایرلاین ها )داخلی و خارجی( به 
۴۰۰ میلیارد تومان رسیده است و مبلغی 
هم در اختیار هتل های داخلی و خارجی 

قرار دارد.
رییــس انجمــن صنفــی دفاتر 

خدمات مســافرتی با بیــان این که پول 
مردم چند ماه اســت در حســاب های 
ایرلاین ها مانده؛  رقم های سنگینی که با 
آن کاسبی می کنند، افزود: چه کسی باید 
به این ماجرا وارد شود؟ مردم به امیدی 
منتظر ســفر بودند، حالا به دلیل این که 
بیماری آمده و جبر بوده نتوانستند سفر 

بروند و باید پولشان مسترد شود.
او تاخیر ایرلاین هــا و هتل ها در 

اســترداد وجوه مردم را عامل تشــدید 
بی اعتمــادی به آژانس های مســافرتی 
دانست و یادآور شــد: مردم پولشان را 
به آژانس های هواپیمایی و مســافرتی 
پرداخت کرده اند و آن ها را می شناســند 
ولی واقعیت این اســت کــه آژانس ها 
فروشنده محصولات دیگران هستند و 
پول مردم را مستقیم در اختیار ایرلاین ها 

و هتل ها قرار می دهند.
وی افــزود: مــردم نمی تواننــد 
پولشان را مســترد کنند، دفاتر خدمات 
مســافرتی هم این قدر تــوان ندارند که 
 ایرلاین هــا و هتل ها را مجــاب به این 

کار کنند.
رفیعــی گفــت: بــه کــرات از 
مســؤولان به ویژه دستگاه های نظارتی 

درخواست کردم و مکاتباتی را با دوائر 
قضایــی انجــام دادم و بــه رییس قوه 
قضاییــه و معاونت پیشــگیری این قوه 
نامه نوشــتم که باید وارد شــوند، چون 
ظاهــرا پیگیری این موضــوع از حوزه 
اختیارات وزارتخانه های مربوطه )راه و 
گردشگری( خارج است و بخشنامه هایی 
 کــه صــادر می کنند بدون اثر اســت و 

خاصیتی ندارد.
او در پاســخ بــه این ســوال که 
بــه لحــاظ حقوقی آژانس مســافرتی 
مســؤولیتی در بازگرداندن این پول ها 
و پیگیــری موضوع نــدارد، گفت: این 
موضوع از توان آژانس ها خارج است. 

به ایرلاین ها نامه فرستادم و حتی 
تهدید به شکایت کردم، به وزارتخانه های 
مربوطه )راه و گردشگری( نامه نوشتم و 
مکتوب از قوه قضاییه استدعا کردم وارد 

موضوع شوند.
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دیوار کوتاه گردشگری؛ 
هم مقصر و هم

 قربانی؟

مردم پولشــان را به آژانس های هواپیمایی و مسافرتی 
پرداخت کرده اند و آن ها را می شناسند ولی واقعیت این است 
که آژانس ها فروشنده محصولات دیگران هستند و پول 
مردم را مستقیم در اختیار ایرلاین ها و هتل ها قرار می دهند.

رییس انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی:

مردم نمی توانند پول هایشان را پس بگیرند

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی فوق را با مشخصات و شرایط کلی 
ذیل از طریق برگزاری مناقصه  ، به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.

الف ( شرح مختصر کارها :

ب( محل تامًین اعتبار : از محل اعتبارات ملی
ج( شرایط متقاضی :  1 – داشتن شخصیت حقوقی  2-  داشتن توانایی ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در فرآیند ارجاع کار 
و ضمانت نامه انجام تعهدات  3– دارا بودن رتبه ۵ رشته راه و ترابری یا ابنیه . لذا متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند 
» ج « فوق بوده و آمادگی اجرای پروژه را دارند می توانند جهت اخذ اســناد مناقصه از ســاعت 1۵:۰۰ مورخ 99/۰2/11  لغایت 
ساعت .19:۰۰ مورخ 99/۰2/17 به پایگاه اینترنتی سامانه تدارکات الترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه 
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برنده مناقصه خواهد بود .
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153.663.002.091چارک

هتل شایان کیش 

هتل شایان کیش در نظر دارد  غرفه آرایشگاه زنانه خود را از طریق 
مزایده به صورت اجاره واگذار نماید، لذا از متقاضیان دعوت می گردد 
جهت تحویل مبلغ اجاره پیشنهادی خود به همراه تضمین بانکی معادل 
مبلغ اجاره یکســاله پیشنهادی یا چک ضمانت به مبلغ اجاره یکساله 
در پاکت دربسته به واحد مالی هتل شایان تا پایان وقت اداری تاریخ 

1399/۰2/18 مراجعه نمایند.
 شماره تماس :۰764442771 داخلی 6۰9

آگهی مزایده


